strat diuinus Apostolus , quod & ex Deo & cum Deo sit vnigenitus filius. Splendorem enim ipsum gloriarum appellauit. Splendor namque & suam habet ab igne existentiam , & cum igne coexistit. Simul enim est natura sua splendor cum igne , & radius cum Sole Ex quo enim est Sol, ex illo & radij : sed radiorum causa est Sol , & ignis splendoris. neque enim ex radiis Sol, sed radij gignuntur ex Sole , & splendor ex igne nascitur. Siē vnigenitus filius , genitus quidem est ex patre : simul autem est cum mente, sicut verbum cum eo qui genuit, & splendor cum igne , & radius cum Sole. Sed horum vnumquodque non subsistit ipsum per se , sed in illo ex quo productum est substantiam habet. Deus autem Verbum, splendor gloriae , non est aliqua patris operatio non subsistens , sed substantia viuens ac perse subsistens. Non enim Verbum simpliciter dictus est, sed Deus Verbum : neque solum splendor gloriae , sed & figura substantiae. Quoniam enim fieri non poterat, ut una similitudine res diuinas aperte doceret, per plures similitudines vtcumque has discimus . & splendor quidem gloriae coeterum docet : characterer verò substantiae , & perfectam similitudinem ostendit, & personarum docet differentiam. Verbum denique imparabilem fuisse generationem significat. Ne enim filium audientes in humanas incideremus cogitationes , & crederemus eodem quo nos modo genitum fuisse universorum opificem , Verbum illum appellauit: sic docens generationem illam ab omni passione liberam fuisse. Nec enim mens nostra Verbum parturiens opus habet coniunctione feminæ , vel sectionem, fluxionem- ve aliquam patitur, sed sicut perfecta est , perfectum efficit Verbum. Per hæc igitur & generationis imparibilitatem , & Vnigeniti æternitatem didicimus. Quid autem & viribus par sit genitori , & in omnibus similis & æqualis, ex Domini doctrina sciri facile potest. Pater enim meus, inquit, usque modo operatur, & ego operor , & sicut pater suscitat mortuos, & vivificat , sic & filius quos uale vivificat. & omnia quaecumque habet pater, mea sunt, & ego in patre, & pater

A εὐαγγῆλοις ὑπεδίκησον, ὅτι καὶ ἡ τὸ θεός καὶ οὐδὲ θεῷ οὐδὲν ὁ μονογένης ϕύσις. ἀπαύγασμα γὰρ αὐτὸν περιστέρβωσε δόξης. Θὲ γὰρ απαύγασμα, ἐπεὶ τὸ πνεῦμα ἐχεῖ τὸν ὑπέρβολον, καὶ τὸ πνεῦμα συντελεῖ. οὐ μητέ φυσε γὰρ τὸ πνεῦμα ὑπάρχασμα, καὶ οὐ ἀκτίς τῷ οὐρανῷ. ἔτι οὐ γὰρ οὐρανος, ἔτι σκείνου καὶ ἀκτίνες. Διὸν δὲ πόσις τῷ ἀκτίνων οὐρανος, καὶ θὲ απαύγασμα ἐπεὶ τὸ πνεῦμα φύεται. οὐτας οὐ μονογένης ϕύσις γεγένηται μὴ ἐπεὶ τὸ πατρὸς, συμέστι δὲ τῷ νῷ, ὡς οὐ λόγος τῷ γεγένηται, ἐπεὶ απαύγασμα τῷ πνεῦμα, καὶ οὐ ἀκτίς τῷ οὐρανῷ. Διὸν τούτων ἐκεῖνον, οὐχ οὐφέτευχεν αὐτὸν καθ' ἐαυτόν, διὸν οὐ σκέίνω, ἔτι οὐδὲ φύεται, τὸν τοσσούντον ἐχεῖ. οὐ δὲ θεὸς λόγος, θὲ απαύγασμα τῆς δόξης, οὐδὲ σκέργατα τὸ δόξην αὐτοῦ πούσατο τὸ πατρὸς, διὸν τοσσούσις ζώσα, καὶ καθ' ἐαυτὸν οὐφέτευσα. οὐ γὰρ απλός λόγος ὀνόμασται, διὸν θεὸς λόγος. οὐδὲ μόνον απαύγασμα δόξης, διὸν θὲ χαρακτήρ τοσσούσις. θὲ γὰρ οὐχ οὖστον τετοῦ εἰκόνι μᾶλιστας διδάσκει τὰ θεῖα, οὐδὲ πλάνουν εἰκόναν οὐτας πατέρων τα μεμάτινοι. καὶ θὲ μὲν απαύγασμα τὸ δόξης διδάσκει δισταύματον. οὐ δὲ χαρακτήρ τῆς τοσσούσις καὶ θὲ αὔριον τῆς οὐμούτητος δείκνυεται, θὲ τὸ τοσσούσιον διδάσκει οὐδέφορον οὐ δὲ λόγος μηλοῖ. θὲ απαθεῖς τῆς γένησεως. ίνα γὰρ μηδὲ γὸν ἀκούοντες εἰς αἱ δερπίνας καταπίσσωμεν τοσσούσις, θὲ νομίσωμεν τοσσούσιος ήμιν γένησιν τὸν τον οὐλων δημιουργὸν, λόγον αὐτὸν περιστέρβωσε. Σεύτη διδάσκων, ὡς οὐ γένησις σκείνη πάθοις πεμπτὸς ἐλαθέρεος. οὐδὲ γὰρ οὐ νοεῖ οὐ ημέτερος, οὐδίνων τὸν λόγον, δεῖται τὸ θύλεος κειμενίας, οὐ τομέων, οὐ ρόμην τοσσούσιον τίταν. διὸν τέλφος ὄν, τέλφον διποτελεῖ τὸν λόγον. οὐδὲ μὲν τούτων, θὲ τῆς γένησεως αὐτὸς, καὶ θὲ αἴσιον τὸ μονογένειον ἐδιδάσκηντο. οὐτὶ δὲ θὲ ισοδιάλαμψτο γεγένηται, καὶ τὸ πνεῦμα οὐμούσιον θέος, οὐ τὸ καρεῖσμα τοσσούσιον διδάσκαλίας καταμάθειν δύπτεται. οὐ πατέρη μεγάλοφοιν ἐως ἀρπήτη ἐργάζεται, καὶ γὰρ ἐργάζομεν. θὲ οὐδὲ οὐ πατέρη ἐγέρτη τοὺς νεκροὺς θὲ ζωοποιεῖ, οὐτας καὶ οὐδὲσι θέλει ζωοποιεῖ. θὲ πομπαῖσα ἐχεῖ οὐ πατέρεμα δέσι, καὶ γὰρ οὐ τῷ πατεῖ, καὶ οὐ πατέρη